
 

 

 

KAUNO MAISTO PRAMONĖS IR PREKYBOS MOKYMO CENTRAS 

 
PRITARTA   

Įstaigos dalininkų susirinkimo  

2018 m. balandžio 18 d. protokolo Nr. D-3 nutarimu  

 

 

 

 
2017 METŲ VEIKLOS  

ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Alvydas Pranas Grevas 

2018 m. kovo 15 d.  



2 

 

 

 

Turinys 

1.BENDROS ŽINIOS APIE MOKYMO ĮSTAIGĄ ........................................................................................................ 3 
2. MOKYMO ĮSTAIGOS DARBUOTOJAI ................................................................................................................... 4 
3. PIRMINIS PROFESINIS MOKYMAS ....................................................................................................................... 5 
4. TĘSTINIS PROFESINIS MOKYMAS ........................................................................................................................ 9 
5. PAPILDYTA LICENCIJA NAUJOMIS PIRMINIO IR TĘSTINIO PROFESINIO MOKYMO PROGRAMOMIS . 9 
6. SEKTORINIŲ PRAKTINIO MOKYMO CENTRŲ VEIKLA 2017.01.01- 12.31 LAIKOTARPIU .......................... 9 
7. UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS ............................................................................................................. 13 
8. PROFESINIS MOKYMAS ........................................................................................................................................ 15 
9.  NEFORMALUSIS VAIKŲ ŠVIETIMAS ................................................................................................................ 18 
10. DALYVAVIMAS TARPTAUTINIUOSE PROJEKTUOSE 2017 METAIS (PROJEKTŲ PAVADINIMAI, 

DALYVIŲ SKAIČIUS .................................................................................................................................................. 18 
11. DALYVAVIMAS NACIONALINIUOSE IR TARPTAUTINIUOSE PROFESINIO MEISTRIŠKUMO 

KONKURSUOSE  2017 METAIS ................................................................................................................................. 19 
12. DALYVAVIMAS PARODOJE „STUDIJOS 2017“ ............................................................................................... 20 
13. ATVIRŲ DURŲ DIENŲ ORGANIZAVIMAS ....................................................................................................... 20 
14. SOCIALINĖ PARAMA MOKINIAMS IR MOKINIŲ PAVĖŽĖJIMAS ............................................................... 20 
15. GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS METUS IR LĖŠŲ PANAUDOJIMAS PAGAL 

IŠLAIDŲ RŪŠIS ............................................................................................................................................................ 20 
16. ĮSTAIGOS FINANSINĖS PAJAMOS UŽ TEIKIAMAS MOKYMO IR KITAS PASLAUGAS .......................... 21 
17. BENDRADARBIAVIMAS SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS IR SAVIVALDYBĖMIS ................................ 22 
18. ĮSTAIGOS VEIKLOS EKONOMINIS IR SOCIALINIS POVEIKIS ..................................................................... 23 
19. KAUNO MAISTO PRAMONĖS IR PREKYBOS MOKYMO CENTRO KOKYBĖS POLITIKA IR TIKSLAI . 23 
20. SVARBIAUSI ĮSTAIGOS PASIEKIMAI IR PROBLEMOS ................................................................................. 27 
21. ĮSTAIGOS PERSPEKTYVOS ................................................................................................................................. 27 
 

 

 

 

 



3 

 

1.BENDROS ŽINIOS APIE MOKYMO ĮSTAIGĄ 

 

1.1. Informacija apie Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centrą: 

 Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras įkurtas  2011 m. liepos 1 d.   

reorganizavimo būdu  prijungus Kauno prekybos ir  verslo mokyklą prie Kauno maisto pramonės 

mokyklos. Pagrindas: LR Švietimo ir mokslo ministro 2011 m. birželio 7 d. įsakymas Nr. V-1011 

,,Dėl Kauno  maisto pramonės ir Kauno prekybos ir verslo mokyklos reorganizavimo“.   

 Biudžetinė įstaiga Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras  pertvarkyta į viešąją 

įstaigą. Pagrindas: LR Švietimo ir mokslo ministro 2012 m. balandžio 6 d. įsk. Nr. V-633 ,,Dėl 

biudžetinės įstaigos Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro pertvarkymo“.   

 Šiuo metu įstaigos teisinė forma – viešoji įstaiga. Įstaigos įstatai  patvirtinti  2016-08-26 

įstaigos dalininkų susirinkimo protokolo Nr. D-3 nutarimu ir  įregistruoti Juridinių asmenų registre 

2016 m. spalio 13 d.   Įstaigos buveinė – Taikos pr. 133, LT-51123 Kaunas. 

 Įstaigoje veikia 3 profesinio mokymo skyriai: Maisto technologijų ir prekybos skyrius; 

Taikos pr. 133, LT-51123 Kaune;   Viešbučių ir viešojo maitinimo skyrius; Vilniaus g. 42, LT-

44287 Kaune ir Suaugusiųjų profesinio mokymo skyrius; Vilniaus g. 42, LT-44287 Kaune. 

 Suaugusiųjų profesinio mokymo skyrius įstaigoje įsteigtas 2012 m. rugsėjo 1 d. 

reorganizavimo būdu prijungus  Kauno Dainavos darbo rinkos mokymo  centrą prie Kauno maisto 

pramonės ir prekybos  mokymo centro.    Pagrindas: Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. 

balandžio 25 d. nutarimas  Nr. 464 ,,Dėl  sutikimo reorganizuoti Viešąją įstaigą Kauno Dainavos 

darbo rinkos mokymo centrą“  (Žin. 2012-04-28 Nr. 50; 2471).  

 Gimnazijos skyrius  veikia nuo 2007 m.; įsteigtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2007 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ISAK-488  „Dėl Kauno maisto 

pramonės mokyklos vidurinio ugdymo programos akreditacijos (valstybinis kodas 301001001) ir 

Kauno maisto pramonės mokyklos direktoriaus  2007 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. V-98 „Dėl 

gimnazijos skyriaus steigimo ir apmokėjimo vykdymo“.    

 Įstaigoje veikia 2 sektorinio praktinio mokymo centrai: 

Viešbučių ir restoranų sektorinis praktinio mokymo centras, esantis adresu Poškos g. 23, LT-

44291 Kaune ir  Mėsos, duonos ir konditerijos sektorinis praktinio mokymo centras, esantis adresu 

Taikos pr. 133, LT-51123 Kaune. 

 Įstaiga turi bendrabutį, esantį adresu Jonavos g. 178, LT-44134 Kaune. 

 Mokymo centras įgyvendindamas 2016-2020 metų strateginį veiklos planą parengė 2017 

m. veiklos planą (patvirtintas direktoriaus 2017 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. V-2).  

 Centro vizija – moderni, atvira visuomenei ir naujovėms mokymo įstaiga, siekianti 

tarptautinio pripažinimo.  

 

1.2. Mokymo centro dalininkai: 
Viešosios įstaigos Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro dalininkai: 

 LR Švietimo ir mokslo ministerija; dalininko pažymėjimai: 2012-05-16 Nr. R2-14;   

2012-09-25  Nr.2;   2016-12-15 Nr.  R2-9;     

 UAB ,,Liuks“; dalininko pažymėjimai:  2014-03-28 Nr. R2-3;   2016-12-15 Nr. R2-8;  

 

Dalininkai 

Įnašo vertė 

finansinių metų 

pradžioje, Eur. 

Įnašo vertė finansinių 

metų pabaigoje, Eur. 

Kapitalo dydis 

finansinių metų 

pradžioje, Eur. 

Kapitalo dydis 

finansinių metų 

pabaigoje, Eur. 

Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo 

ministerija 

62528,96  62528,96  - - 

UAB „LIUKS“ 28, 96 28, 96 - - 



4 

 

2. MOKYMO ĮSTAIGOS DARBUOTOJAI 

 

2.1. Mokyklos vadovai:   

 

2.1.1. Direktorius Alvydas Pranas Grevas:   

Įstaigoje dirba nuo  1974-09-13; 

Pirmoji   profesinės mokyklos vadovo kvalifikacinė  kategorija. 

Išsilavinimas - aukštasis: 

Kauno politechnikos institutas, 1979: specialybė – maisto pramonės mašinos ir aparatai, įgyta 

kvalifikacija – inžinierius mechanikas; 

Kauno technologijos universitetas, 2001: specialybė - ekonomikos ir verslo pagrindai, kvalifikacija 

-  ekonomikos ir verslo pagrindų diplomuotas mokytojas. 

Įgytos profesijos mokytojo kvalifikacijos kategorijos:   

Techninės braižybos vyresnysis profesijos mokytojas, 1997; 

Darbų saugos vyresnysis mokytojas, 2003;  

Ekonomikos ir verslo pagrindų  vyresnysis profesijos mokytojas, 2003. 

 

2.1.2.  Direktoriaus pavaduotoja ugdymui  Roma Šimukauskienė: 

Įstaigoje dirba nuo  1995-09-01; 

Antroji   profesinės mokyklos vadovo kvalifikacinė  kategorija. 

Išsilavinimas - aukštasis: 

Vilniaus universitetas, 1986: specialybė – romanų-germanų kalbos ir literatūra, įgyta kvalifikacija 

– filologė, anglų kalbos dėstytoja; 

Vytauto Didžiojo universitetas, 2007:  švietimo kokybės vadybos studijų programa, įgyta 

kvalifikacija – edukologijos magistras. 

Įgyta mokytojo kvalifikacijos kategorija:  anglų kalbos mokytoja ekspertė, 2003. 

 

2.2. Bendras darbuotojų skaičius 2018.01.01 – 160 

 

2.3. Mokytojai: 

 

 

 

Mokytojų skaičius 

 

 

 

 

Bendrojo 

ugdymo 

mokytojai  

 

Profesijos   

mokytojai  

Iš jų suteikta 

kvalifikacinė kategorija 

2017 metais 

Bendrojo 

ugdymo 

mokytojai  

Profesijos   

mokytojai  

IŠ VISO: 26 42 1 2 

Neatestuotų mokytojų skaičius 0 2 x x 

    Atestuotų mokytojų skaičius:           

   

26 40 1 2 

turinčių mokytojo eksperto kvalifikacinę 

kategoriją 

2 2   

turinčių mokytojo metodininko 

kvalifikacinę kategoriją  

16 14  2 

turinčių vyr. mokytojo kvalifikacinę 

kategoriją   

6 13 1  

turinčių mokytojo kvalifikacinę kategoriją 

   

2 11 x x 

 

 

 



5 

 

2.4. Švietimo pagalbos specialistai: 

 

 IŠ 

VISO 

t.t. 

atestuotų 

specialistų 

Ekspertų Metodininkų Vyr. 

specialistų 

Specialieji 

pedagogai 

1 1 - - 1 

Socialiniai 

pedagogai 

1 1 - - 1 

 

 

 IŠ 

VISO 

t.t. 

atestuotų 

specialistų 

I kat. II kat. III kat. IV kat. 

Psichologai 1 1 - - - 1 

 

2.5. Mokytojų kvalifikacijos tobulinimas 

2.5.1. Bendrojo ugdymo mokytojai: 

 

Mokslo metai Bendrojo ugdymo mokytojų, 

tobulinusių kvalifikaciją, skaičius 

Proc. nuo bendrojo ugdymo  

mokytojų skaičiaus įstaigoje 

Iki 5 dienų 

 

5 ir daugiau dienų 

per metus 

Iki 5 dienų 

 

5 ir daugiau dienų 

per metus 

2016-2017 14 13 51,9    48,1 

 

 

2.5.2. Profesijos  mokytojai 

 

Metai Profesijos mokytojų, tobulinusių 

kvalifikaciją, skaičius 

Proc. nuo bendro profesijos 

mokytojų  skaičiaus įstaigoje  

Iki 5 dienų 

 

5 ir daugiau dienų 

per metu 

Iki 5 dienų 

 

5 ir daugiau dienų 

per metus 

2016-2017 17 25 40,5 59,5 

 

2.5.3. Švietimo pagalbos specialistai: 

 

Metai Švietimo pagalbos specialistų tobulinusių kvalifikaciją, skaičius 

Iki 5 dienų 

 

5 ir daugiau dienų per metus 

2016 - 2017  3 0 

 

3. PIRMINIS PROFESINIS MOKYMAS 

 

3.1. 2017–2018 m. m. vykdomos pirminio profesinio mokymo programos  

 

Programos pavadinimas Valstybinis kodas Mokinių skaičius 

2018.01.01 

Maisto( mėsos, pieno, duonos)pramonės 

darbuotojo profesinio mokymo programa  

M43072101 32 



6 

 

Maisto( mėsos, pieno, duonos)pramonės 

darbuotojo profesinio mokymo programa  

M44072101 21 

Maisto pramonės darbuotojo profesinio 

mokymo programa  

330072104 15 

Konditerio profesinio mokymo programa  M44101301 95 

Konditerio profesinio mokymo programa  M43101301 54 

Konditerio profesinio mokymo programa  217101303 31 

Konditerio profesinio mokymo programa 330101307 20 

Elektroninės prekybos agento mokymo 

programa 
440041303 17 

Apskaitininko ir kasininko modulinė 

profesinio mokymo programa  
M44041101 25 

Smulkiojo verslo organizatoriaus mokymo 

programa  
440041703 27 

Prekybos įmonių vadybininko padėjėjo 
mokymo programa 

330041708 5 

Viešbučio darbuotojo mokymo programa 217101302 14 

Virėjo mokymo programa 217101301 23 

Padavėjo ir barmeno modulinė profesinio 

mokymo programa 

M44101303 

 

42 

Padavėjo ir barmeno modulinė profesinio 

mokymo programa 

M43101303 

 

48 

Svečių aptarnavimo darbuotojo modulinė 

profesinio mokymo programa 

M44101502 

 

37 

Svečių aptarnavimo darbuotojo modulinė 

profesinio mokymo programa 

M43101502 33 

Virėjo modulinė profesinio mokymo 

programa 

M44101304 93 

Virėjo modulinė profesinio mokymo 

programa 

M43101302 57 

Kelionių agento mokymo programa 440101506 38 

Padavėjo ir barmeno mokymo programa 330101304 18 

Viešbučio darbuotojo mokymo programa 330101502 11 

Virėjo mokymo programa 330101306 28 

 

3.2. Tame tarpe 2017–2018 m. m. pradėtos vykdyti pirminio profesinio mokymo programos:  

 

Programos pavadinimas Valstybinis kodas 

- - 

 

3.3. Daugiau kaip 3 metus nevykdomos, tačiau į licenciją įrašytos, pirminio profesinio mokymo 

programos: 

 

Programos pavadinimas Valstybinis kodas 

Maisto produktų gamybos darbuotojo 

mokymo programa 

440072103 

Pardavėjo mokymo programa 440041601 

Prekybos įmonių vadybininko padėjėjo 

mokymo programa 

440041711 

Sekretoriaus mokymo programa 440041501 



7 

 

Mokymo programos nebevykdomos, nes Maisto produktų gamybos darbuotojo mokymo 

programa pakeista į Maisto pramonės darbuotojo mokymo programą (šiuo metu jau vykdoma 

modulinė). Pardavėjo, Prekybos įmonių vadybininko padėjėjo mokymo programos nepaklausios 

mokinių tarpe,  kadangi ilgas mokymosi laikas. Sekretoriaus mokymo programa neatitinka verslo 

poreikių. 

 
 

3.4. 2017–2018 m. m. vykdomos modulinės mokymo programos: 

 

Programos pavadinimas Valstybinis kodas Mokinių skaičius 

2018.01.01 

Maisto( mėsos, pieno, duonos)pramonės 

darbuotojo profesinio mokymo programa  

M43072101 32 

Maisto( mėsos, pieno, duonos)pramonės 

darbuotojo profesinio mokymo programa  

M44072101 21 

Konditerio profesinio mokymo programa  M44101301 95 

Konditerio profesinio mokymo programa  M43101301 54 

Apskaitininko ir kasininko modulinė 

profesinio mokymo programa  
M44041101 25 

Padavėjo ir barmeno modulinė profesinio 

mokymo programa 

M44101303 

 

42 

Padavėjo ir barmeno modulinė profesinio 

mokymo programa 

M43101303 

 

48 

Svečių aptarnavimo darbuotojo modulinė 

profesinio mokymo programa 

M44101502 

 

37 

Svečių aptarnavimo darbuotojo modulinė 

profesinio mokymo programa 

M43101502 33 

Virėjo modulinė profesinio mokymo 

programa 

M44101304 93 

Virėjo modulinė profesinio mokymo 

programa 

M43101302 57 

 

3.5. 2018–2019 m. m. planuojamos pradėti vykdyti modulinės mokymo programos: 

 

Programos pavadinimas Valstybinis kodas 

Duonos ir pyrago gaminių kepėjas (III 

lygis) 

 

Virėjas (III lygis)  

Virėjas (II lygis)  

Viešbučio ekonomas (IV lygis)  

 

3.6. Mokiniai 

3.6.1. Mokinių skaičius: 

 

Mokslo metai Mokinių skaičius spalio 1 d.   Iš jų turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių  

2017 – 2018   872 68 

 

3.6.2.Mokinių priėmimas: 

 

Mokslo metai Priėmimo planas Priimta 

2017–2018  450 430 



8 

 

3.6.3. Mokinių „nubyrėjimas“: 

 2016–2017 m. m. 

M
o

k
in

ių
 s

k
ai

či
u

s 

0
9

.0
1
 

Iš
b

ra
u

k
tų

 m
o

k
in

ių
 

sk
ai

či
u
s 

p
er

 m
. 

m
. 

D
al

is
 (

p
ro

c.
) 

n
u

o
 

v
is

ų
 m

o
k
in

ių
 

Išbraukta iš mokinių sąrašų iš viso 977 170 17,40 

Iš jų:    

Perėjo mokytis į kitas mokyklas 

 

25  

Pakeitė gyvenamąją vietą 

 

5  

Dėl vaikų auginimo 

 

1  

Dėl ligos 
 

3  

Dėl nepažangumo 
 

3  

Dėl pamokų nelankymo 

 

49  

Dėl sunkių materialinių sąlygų 

 

0  

Išvyko į užsienį 

 

37  

Įsidarbino 

 

0  

Dėl kitų priežasčių  

 

47  

 

3.6.4. Mokinių lankomumas: 

 

Mokslo metai Vidutiniškai 1 mokinys per 

mokslo metus praleido iš viso 

pamokų 

Vidutiniškai 1 mokinys per mokslo 

metus praleido pamokų dėl 

nepateisinamų priežasčių 

2016–2017 80,58 53,95 

 

Pamokų praleidimo priežastys: 

1.Silpna tėvų kontrolė (gimnazijos skyriaus mokinių);  

2.Savikontrolės, motyvacijos  stoka; 

3.Dirba, trūksta poilsio; 

4. Mokinių blogas lankomumas jau pagrindinėje mokykloje.  

Priemonės lankomumui gerinti: 

Sukurta mokymo centro mokinių lankomumo kontrolės ir pagalbos mokiniui sistema: 

kiekvieną dieną fiksuojamas kiekvieno mokinio lankomumas, aiškinamasi priežastys, operatyviai 

bendraujama su mokiniais ir jų tėvais individualiai , kreipiamasi pagalbos į kaimiškųjų vietovių 

seniūnijas, kartą per mėnesį Vaiko gerovės komisijoje ir vadovų taryboje aptariami mokinių 

lankomumo rezultatai, lankomasi mokinių namuose, kviečiami tėvai/globėjai į mokymo įstaigą, 

elektroninio dienyno pagalba ir kt. 

El. dienyno bendrajame ugdyme ir profesiniame mokyme įdiegtas nuo 2012 metų.  



9 

 

4. TĘSTINIS PROFESINIS MOKYMAS 

 

 

 

Metai 

Asmenų skaičius pagal formaliojo  

tęstinio profesinio mokymo 

programas 

Asmenų skaičius pagal neformaliojo  

tęstinio profesinio mokymo 

programas 

 

 

IŠ 

VISO Iš 

viso 

darbo 

biržos 

lėšomis 

įmonės 

ar 

įstaigos 

lėšomis 

asmenų   

lėšomis 

Iš 

viso 

darbo 

biržos 

lėšomis 

įmonės 

ar 

įstaigos 

lėšomis 

asmenų 

lėšomis 

2017 223 217 2 4 23 - - 23 246 

 

 

5. PAPILDYTA LICENCIJA NAUJOMIS PIRMINIO IR TĘSTINIO PROFESINIO 

MOKYMO PROGRAMOMIS 

 

Metai Valstybinis 

kodas 

Programos pavadinimas 

2017 - - 

  

6. SEKTORINIŲ PRAKTINIO MOKYMO CENTRŲ VEIKLA 2017.01.01- 12.31 

LAIKOTARPIU 

 

6.1. Praktinio mokymo organizavimas mokiniams, mokytojams: 

Pirminio, tęstinio profesinio 

mokymo programos 

pavadinimas (kodas) 

Mokinių 

skaičius 

Valandų 

skaičius 

vienam 

asmeniui 

Mokytojų 

skaičius 

Valandų 

skaičius 

vienam 

asmeniui 

Pastabos 

Maisto( mėsos, 

pieno,duonos)pramonės 

darbuotojo modulinė profesinio 

mokymo programa M43072101 

56 312    

Maisto( mėsos, 

pieno,duonos)pramonės 

darbuotojo modulinė profesinio 

mokymo programa M44072101 

44 940    

Maisto pramonės darbuotojo 

profesinio mokymo programa 

330072104 

47 586    

Konditerio modulinė profesinio 

mokymo programa M44101301 

134 2998    

Konditerio modulinė profesinio 

mokymo programa M43101301 

84 389    

Konditerio profesinio mokymo 

programa 330101307 

59 642    

Konditerio profesinio mokymo 

programa 217101303 

60 853    

Virėjo modulinė profesinio 

mokymo programa, M43101302 

64 700    



10 

 

Virėjo modulinė profesinio 

mokymo programa, M44101304 

104 2470    

Padavėjo ir barmeno modulinė 

profesinio mokymo programa, 

M43101303 

57 626    

Padavėjo ir barmeno modulinė 

profesinio mokymo programa, 

M44101303 

45 1226    

Svečių aptarnavimo darbuotojo 

modulinė profesinio mokymo 

programa, M43101502 

31 355    

Svečių aptarnavimo darbuotojo 

modulinė profesinio mokymo 

programa, M44101502 

39 1213    

Virėjo mokymo programa, 

330101306 

65 799    

Padavėjo ir barmeno mokymo 

programa, 330101304 

43 737    

Viešbučio darbuotojo mokymo 

programa, 330101502 

37 674    

Viešbučio darbuotojo mokymo 

programa, 217101302 

15 396    

 

6.2. Praktinio mokymo organizavimas kitų profesinio mokymo įstaigų mokiniams, mokytojams: 

PMĮ 

pavadinimas 

Pirminio, tęstinio 

profesinio 

mokymo 

programos 

pavadinimas 

(kodas) 

Mokinių 

skaičius 

Valandų 

skaičius 

vienam  

asmeniui  

Mokytojų 

skaičius 

Valandų 

skaičius 

vienam 

asmeniui 

Pastabos 

Alytaus 

profesinio 

rengimo 

centras | 

Svečių 

aptarnavimo 

darbuotojo 

modulinė 

profesinio 

mokymo 

programa, 

M44101502 

17 8 1 8  

Kėdainių 

profesinio 

rengimo 

centras 

Virėjo modulinė 

profesinio 

mokymo 

programa, 

M43101302  

42 8 2 8  

Vilkijos 

žemės ūkio 

mokykla 

Virėjo modulinė 

profesinio 

mokymo 

programa, 

M43101302 

19 16 1 16  

Vilkijos 

žemės ūkio 

 

Virėjo profesinio 

mokymo 

6 40 1 40  



11 

 

mokykla programa, 

330071606 

Alytaus 

profesinio 

rengimo 

centras 

Padavėjo 

profesinio 

mokymo 

programa, 

330101304 

14 8 2 8  

Daugų 

technologijos 

ir verslo 

mokykla 

Viešbučio 

darbuotojo 

profesinio 

mokymo 

programa, 

330101502 

14 56 1 56  

Alytaus  

profesinio 

mokymo 

rengimo 

centras 

Konditerio 

modulinė 

profesinio 

mokymo 

programa, 

M43101301 

24 6 2 6  

 

6.3. Praktinio mokymo organizavimas kolegijų, universitetų studentams, dėstytojams: 

Mokymo 

įstaigos 

pavadinimas 

Studijų 

programos 

pavadinimas 

Studentų 

skaičius 

Valandų 

skaičius 

vienam 

asmeniui 

Dėstytojų 

skaičius 

Valandų 

skaičius 

vienam 

asmeniui  

Pastabos 

Kauno 

kolegija 

Maisto 

technologija 

50 8 

 

1 8  

 

6.4. Praktinio mokymo organizavimas bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams: 

Bendrojo 

ugdymo 

mokyklos 

pavadinimas 

Mokinių 

skaičius 

Valandų 

skaičius 

vienam 

asmeniui  

Vykdytų (planuojamų) 

užsiėmimų SPMC 

paskirtis: technologijų 

pamokų organizavimas, 

profesinis orientavimas 

ir kt.  

Pastabos 

(nurodykite ar turite 

sudarytas sutartis su 

bendrojo ugdymo 

mokyklomis dėl 

technologijų 

pamokų 

organizavimo)  

Kauno Viktoro 

Kuprevičiaus 

progimnazija 

 

63 8 Technologijų pamoka Taip 

Kauno Šančių 

mokykla-

daugiafunkcis 

centras  

60 8 Technologijų pamoka  Taip  

Kauno „Aušros“ 

gimnazija  

12 2 Technologijų pamoka  Taip  

Kauno „Aušros“ 

gimnazija 

16 2 Technologijų pamoka  Taip  

https://kuprevicius.kaunas.lm.lt/
https://kuprevicius.kaunas.lm.lt/
https://kuprevicius.kaunas.lm.lt/
https://www.sanciai.kaunas.lm.lt/
https://www.sanciai.kaunas.lm.lt/
https://www.sanciai.kaunas.lm.lt/
https://www.sanciai.kaunas.lm.lt/
https://www.sanciai.kaunas.lm.lt/


12 

 

Kauno „Aušros“ 

gimnazija 

8 2 Technologijų pamoka  Taip  

Kauno „Aušros“ 

gimnazija 

10 2 Technologijų pamoka  Taip  

Kauno 

Petrašiūnų 

progimnazija  

20 1 Profesinis orientavimas  Taip  

Kauno „Aušros“ 

gimnazija 

14 2 Technologijų pamoka Taip  

Kauno Maironio 

universitetinė 

gimnazija  

10 4 Technologijų pamoka  Taip 

Kauno Vinco 

Kudirkos 

progimnazija 

40 2 Profesinis orientavimas  Taip 

Kauno Jurgio 

Dobkevičiaus 

progimnazija 

55 1 Profesinis orientavimas  Taip 

Tautinės 

kultūros centras 

120 4 Edukacinės pamokos  

Dainavos 

progimnazija 

45 2 Profesinis orientavimas Taip 

Kaišiadorių r. 

Palomenės 

pagrindinė 

mokykla 

65 3 Profesinis orientavimas Taip 

Kauno 

J.Basanavičiaus 

gimnazija 

57 3 Profesinis orientavimas Taip 

Kauno J.P 

Vileišių 

pagrindinė 

mokykla 

60 2 Profesinis orientavimas Taip 

Kauno 

Žaliakalnio 

progimnazija 

60 2 Profesinis orientavimas Taip 

Ežerėlio 

pagrindinė 

mokykla  

15 

 

 

1 Profesinis orientavimas Taip 

Vilkaviškio r. 

Giedrių jaunimo 

mokykla 

19 2 profesinis orientavimas Taip 

Vilkaviškio 

Virbalio 

pagrindinė 

mokykla 

10 1 profesinis orientavimas Taip 

Kauno J.Urbšio 

katalikiška 

vidurinė 

mokykla 

40 3 profesinis orientavimas Taip 

Kauno Nemuno 40 2 profesinis orientavimas Taip 

http://kmug.lt/
http://kmug.lt/
http://kmug.lt/


13 

 

daugiafunkcinis 

centras 

Kauno 

J.Laužiko 

specialioji 

mokykla 

15 1 profesinis orientavimas  Taip  

 

6.5. Kvalifikacijos tobulinimo renginių organizavimas įmonių darbuotojams: 

Juridinio asmens 

pavadinimas 

Asmenų skaičius  Valandų 

skaičius vienam 

asmeniui 

           Pastabos 

UAB „Sveikatingumo 

projektai“ 

20 4 Centro darbuotojams  

UAB „Unilever“ 30 8 Seminaras išorės svečiams. 

Seminaro metu centro 

mokiniai gilino praktinius 

įgūdžius   

UAB „Sveikatingumo 

projektai“ 

20 4 Centro darbuotojams 

VŠĮ „Tikra mityba“ ir 

KMPPMC  

25 4,5 Darželių ir mokyklų 

virėjams, dietistams. 

UAB „Jostra“ 15 8 Profesinių centrų 

darbuotojams  

VŠĮ „Tikra mityba“ ir 

KMPPMC 

24 4,5 Darželių ir mokyklų 

virėjams, dietistams 

VŠĮ „Tikra mityba“ ir 

KMPPMC 

22 4,5 Darželių ir mokyklų 

virėjams, dietistams 

KMPPMC 6 3 Kauno rajono vid. mokyklų 

technologijų mokytojams 

UAB ,,Amazis „ 4 6 Centro darbuotojams, 

mokiniams 

Init televizija 

programa, ,,Šakočio 

kepimas“filmavimas 

4 6 Centro darbuotojams, 

mokiniams 

Veterinarijos tęstinio 

mokymo ir 

konsultavimo centras 

25 12 Centro darbuotojams, 

mokiniams 

AB ,,PREZO 

GRUPĖ“ 

60 6 Centro darbuotojams, 

mokiniams 

 

7. UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

Ugdymo procesas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2017 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. V-442 patvirtintais 2017-2018 ir 2018-2019 mokslo 

metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais bei Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. V-645 patvirtintais 

2017-2018 ir 2018-2019 mokslo metų bendraisiais profesinio mokymo planais. 

 



14 

 

7.1. Mokinių pažangumas:  

 

Mokslo metai / 

Programa 

2016–2017 

Pažangumas proc. 

Pagrindinio ugdymo programa 97,9 

Vidurinio  ugdymo programa 92,3 

 

7.2. Mokykliniai ir brandos egzaminai 

7.2.1. 2017 m. mokyklinių brandos egzaminų rezultatų suvestinė: 

  

Egzaminas 
                                             2017 m. 

Laikė Išlaikė Proc. 

Lietuvių kalba ir literatūra 93 87 94 

Technologijų mokyklinis  102 102 100 

 

7.2.2. 2017 m. valstybinių brandos egzaminų rezultatų suvestinė:  

 

Egzaminas 
 

Laikė 
Išlaikė Proc. 

Balai  

1–49 50–99 100 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

14 12 86 10 2 0 

Istorija 14 14 100 14  0 

Matematika 11 7 64 7  0 

Chemija 3 2 67 2  0 

Biologija 9 9 100 9  0 

Anglų kalba 23 23 100 11 12 0 

Geografija 9 9 100 9  0 

Iš viso: 83 76 92 62 14 0 

 

7.3. Pagrindinis ir vidurinis išsilavinimas  

7.3.1. Pagrindinio ugdymo organizavimas: 

 

 Klasių skaičius Mokinių skaičius 

9 klasė  1 22 

10 klasė  1 26 

 

7.3.2. Pagrindinio ir vidurinio išsilavinimo įgijimas: 

 
Mokslo metai Dvyliktokų  

skaičius m. m. 

pabaigoje 

Brandos 

atestatus 

gavusių 

mokinių 

skaičius   

Brandos 

atestatus 

gavusių 

mokinių dalis 

(proc.) 

Dešimtokų   

skaičius m. m. 

pabaigoje 

Pagrindinio  

išsilavinimo    

pažymėjimus 

gavusių 

mokinių 

skaičius   

Pagrindinio  

išsilavinimo    

pažymėjimus 

gavusių 

mokinių dalis 

(proc.) 

2016–2017  105 99 94,2 26 26 100 

 

 

 

 



15 

 

8. PROFESINIS MOKYMAS 

 

8.1. Mokymo pameistrystės forma organizavimas: 

 

Programos, vykdomos  

pameistrystės forma, pavadinimas 

Mokinių registre 

registruotų 

asmenų, 

besimokančių 

pameistrystės 

forma, skaičius 

Įmonės, kurioje vyko mokymai, pavadinimas 

Maisto( mėsos, 

pieno,duonos)pramonės 

darbuotojo profesinio mokymo 

programa M44072101 

2 Ūkininkas Audrius Banionis, 

X278 Mėsos cechas prie padalinio X866 

Apskaitininko ir kasininko 

modulinė profesinio mokymo 

programa M44041101 

2 MB ,,VIRTUTĖ“, 

X525 Parduotuvė Maxima 

Maisto pramonės darbuotojo 

profesinio mokymo programa 

330072104 

1 UAB ,,Pasoga“ 

Konditerio profesinio mokymo 

programa 330101307 

3 UAB ,,RIMI LIETUVA“, 

UAB ,,Gero vėjo“ 

Konditerio profesinio mokymo 

programa M44101301 

8 UAB Mašima, LT 

UAB ,,Vip saldumynai“ 

UAB ,,Seduja“ 

UAB ,,Trys kepėjai‘ 

UAB ,,Biola“ 

UAB,,Baltasis pyragas“ 

Padavėjo ir barmeno modulinė 

profesinio mokymo programa 

M44101303 

6  UAB "Miesto sodas" 

UAB "Sveikatingumo projektai" 

UAB "LGB tranzitas" 

UAB "Bičiulių avilys" 

UAB "Amber food" padalinys "La crepe" 

 

Padavėjo ir barmeno profesinio 

mokymo programa 330101304 

8 UAB "Miesto sodas" 

UAB "Mantvilita" 

UAB "Pirmoji krekždutė" 

UAB "Juragintos kavinė" 

UAB "Miesto puota LT"  

UAB  "Miesto sodas" 

UAB "Nibrė" 

UAB "Birštono šaltinis" 
 

Virėjo modulinė profesinio 

mokymo programa M44101304 

20 UAB "G-Group" 

UAB "Sandija Ir Ko" 

UAB "BIG DONER" 

SUVALKIJOS PENSIONATAS 

UAB  "LAFIESTA" 

LAIMOS ŠALOMSKIENĖS FIRMA 

UAB "GRALIS  CONSULTING 

COMPANY" 

UAB "MONTE PACIS" 

UAB "GAN BEI CITY" 



16 

 

UAB  "Publikus" 

Kauno Lopšelis Darželis "Vaikystė" 

AB Birštono Sanatorija "Versmė" 

Kauno Lopšelis Darželis "Klevelis" 

UAB "Baltria" 

UAB "Amber Food" 

Kauno Lopšelis Darželis "Želmenėlis" 

IĮ "anykštėlė" 

UAB "pirmoji krekždutė" 

UAB "Samagis" 

Virėjo profesinio mokymo 

programa 330101306 

6 1.UAB "BONA MODUS" 

2. UAB "LIETUVOS GURMANAS" 

3. UAB "UGNIES BROLIAI" 

4. MAXIMA LT, KULINARIJOS 

CECHAS 

5.RŪTOS STANCIKIENĖS 

INDIVIDUALI VEIKLA 

6.UAB "VIA BALTICA LIETUVA  

Svečių aptarnavimo darbuotojo 

modulinė profesinio mokymo 

programa 

M44101502 

4 1.UAB „HOTEL NERIS“ 

2.VALSTYBINĖ AKADEMIJA 

COMBURG, VOKIETIJA 

3. UAB "BEST BALTIC" 

4.UAB "VIEŠBUČIŲ PASLAUGOS" 

Viešbučio darbuotojo mokymo 

programa, 440081203 

1 1.UAB "HOTEL NERIS" 

Kelionių agento mokymo 

programa 440101506 

1 1.UAB  "MEGATURAS 

 

8.2. Kompetencijų vertinimas ir absolventų įsidarbinimas 

8.2.1. Pirminis profesinis mokymas 2017 m.: 

     

 

Eil. 

Nr. 

 

Mokymo programos 

pavadinimas ir valstybinis 

kodas 

Baigiamojo 

kurso 

mokinių 

skaičius 

         Iš jų įgijo kvalifikaciją 

Mokinių 

skaičius 

Proc. Kvalifikacijos  

įvertinimo vidurkis 

1.  Elektroninės prekybos 

agento mokymo programa, 

440041303 

14 11 78,57 8,68 

2.  Apskaitininko ir kasininko 

modulinė profesinio 

mokymo programa 

M44041101 

34 33 97,06 9,06 

3.  Konditerio profesinio 

mokymo programa 

330101307 

16 16 100 7,35 

4.  Konditerio profesinio 

mokymo programa 

217101303 

18 17 94,44 8,68 

5.  Maisto( mėsos, pieno, 

duonos)pramonės 

darbuotojo profesinio 

mokymo programa 

27 23 85,18 8,26 



17 

 

M44072101 

6.  Maisto pramonės 

darbuotojo profesinio 

mokymo programa 

330072104 

10 10 100 7,38 

7.  Smulkiojo verslo 

organizatoriaus mokymo 

programa , 440041703 

43 40 93,02 7,45 

8.  Padavėjo ir barmeno 

profesinio mokymo 

programa, 440101311 

26 23 88,46 8,35 

9.  Padavėjo ir barmeno 

profesinio mokymo 

programa, 330101304 

18 17 94,44 7,91 

10.  Virėjo profesinio mokymo 

programa, 44101309 

57 45 78,95 8,77 

11.  Virėjo profesinio mokymo 

programa, 330101306 

26 26 100,00 8,41 

12.  Viešbučio darbuotojo 

mokymo programa, 

440101502 

21 21 100,00 8,4 

13.  Viešbučio darbuotojo 

mokymo programa, 

330101502 

23 23 100,00 8,59 

14.  Kelionių agento mokymo 

programa, 440101506 

38 36 94,74 8,54 

 

8.2.2. Mokinių įsidarbinimas (lapkričio 1 d.) 

 
 

 

 

Programos pavadinimas 

(valstybinis kodas) 

B
ai

g
u

si
ų

jų
 p

ro
g

ra
m

ą 
 

2
0

1
7

 m
. 

sk
ai

či
u

s 

Iš baigusiųjų 2017 m. 

Dirba Tęsia mokymąsi 

Iš
v

y
k

o
 į

 u
žs

ie
n

į 

N
ed

ir
b

a 
ir

 

n
es

im
o

k
o
 

K
it

a 

D
ir

b
an

či
ų

jų
 

sk
ai

či
u

s 

Iš
 j

ų
 p

ag
al

 

įg
y

tą
 

k
v

al
if

ik
ac

ij
ą 

Iš
 v

is
o
 

Iš
 j

ų
 p

ro
fe

si
n

io
 

m
o

k
y

m
o

 

įs
ta

ig
o

se
 

Iš
 j

ų
 

au
k

št
o

si
o

se
 

m
o

k
y

k
lo

se
 

Elektroninės prekybos 

agento mokymo 

programa, 440041303 

11 4 3 6 4 2 1 0 0 

Apskaitininko ir 

kasininko modulinė 

profesinio mokymo 

programa M44041101 

33 31 31 0 0 0 2 0 0 

Konditerio profesinio 

mokymo programa 

330101307 

18 13 8 4 3 1 1 0 0 

Konditerio profesinio 

mokymo programa 

217101303 

17 7 3 3 3 0 1 3 3 



18 

 

Maisto( mėsos, pieno, 

duonos)pramonės 

darbuotojo profesinio 

mokymo programa 

M44072101 

22 15 9 2 1 1 3 0 2 

Maisto pramonės 

darbuotojo profesinio 

mokymo programa 

330072104 

12 6 4 3 1 2 1 0 2 

Smulkiojo verslo 

organizatoriaus mokymo 

programa , 440041703 

40 32 25 3 2 1 2 1 2 

Padavėjo ir barmeno 

profesinio mokymo 

programa 440101311 

26 16 16 2 2 0 7 0 1 

Padavėjo ir barmeno 

profesinio mokymo 

programa 330101304 

18 14 10 0 0 0 4 0 0 

Virėjo profesinio 

mokymo programa 

44101309 

53 40 32 6 0 6 4 0 3 

Virėjo profesinio 

mokymo programa 

330101306 

26 17 10 2 1 1 0 2 5 

Viešbučio darbuotojo 

mokymo programa, 

440101502 

23 17 7 5 1 4 1 0 0 

Viešbučio darbuotojo 

mokymo programa, 

330101502 

28 15 8 2 0 2 5 0 6 

Kelionių agento mokymo 

programa 440101506 
38 23 1 9 4 5 3 0 3 

 

9.  NEFORMALUSIS VAIKŲ ŠVIETIMAS 

 

 Mokinių, lankančių neformaliojo ugdymo būrelius įstaigoje 2016–2017 m. m., skaičius ir 

dalis (proc.) nuo visų besimokančiųjų mokykloje – 202 mokiniai  (  23  %). 

 Valandų, skirtų neformaliajam ugdymui 2016–2017   m. m., panaudojimas: skirta  1888    

val.,  panaudota 1888  val. 

• Centre veikiantys būreliai: sportinių žaidimų, renginių organizavimo ir vaidybos, liaudies 

muzikos, filmų kūrimo, muzikinės raiškos, verslumo ugdymo, renginių organizavimo, floristikos ir 

dekoratyvinio pjaustymo. 

 

10. DALYVAVIMAS TARPTAUTINIUOSE PROJEKTUOSE 2017 METAIS (PROJEKTŲ 

PAVADINIMAI, DALYVIŲ SKAIČIUS 

 

1. Nr. 2017-1-LT01-KA116-035043 – „Patirtis Europoje“ – 66 mokiniai; 18 personalo. 

 

          2017 m. mokslo metais Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro mokiniai bei 

darbuotojai turėjo galimybę dalyvauti atrankose ir vykti į mobilumus 15-oje profesinio mokymo 

institucijų bei įmonių partnerių visoje Europoje. Vykdomų mobilumų bei priimančių organizacijų 



19 

 

kokybė prisideda prie bendros profesinio rengimo ir mokymo 2020 m. vizijos ir padeda 

įgyvendinti KMPPMC misiją ir Tarptautiškumo strategijos 2015-2020 m. tikslą – gerinti 

profesinio mokymo kokybę, lankstumą ir efektyvumą. 

2. Nr. 2017-1-LT01-KA202-035262 - “Food Education for Global Flavours, Products and 

Dishes (EARTH)” – 3 partneriai. 

          Projekto tikslas – parengti mokymo modelį, skirtą nuolatiniams profesionalų mokymams, 

skirtiems virėjų ir maitinimo paslaugų teikėjams, taip pat profesijos mokytojams kulinarijos ir 

maitinimo srityje, siekiant parengti juos dirbti atsižvelgiant į skirtingus žmonių maitinimosi 

poreikius. E.A.R.T.H skirtas specialistams, kurie dirba rinkoje vidutiniu lygmeniu. Tiesioginiai 

naudos gavėjai yra  virėjai, dirbantys kasdieniame maisto ruošimo procese bei  būsimų virėjų 

mokymo specialistai. 

3. Nr. 2016-1-NL01-KA202-022909 - „The VET Learning Comunnity – TVLC” – 9 

partneriai. 

 

         Projekto tikslai - atliekant sisteminę lyginamąją analizę bei lyginamąjį mokymąsi pirminio 

profesinio mokymo institucijose bei specializuotuose profesinio mokymo/reabilitacijos centruose, 

pagerinti kokybės kultūrą ir kokybės vadybą. Kuriant tvarius ryšius tarp pirminio profesinio 

mokymo institucijų bei specializuotų profesinio mokymo/reabilitacijos centrų, prisidėti prie 

inkliuzinio ugdymo.  

 

4. Nr. 2016-1-TR01-KA201-034129 -„„Training For Advanced Level E-Material With New 

Technologies in Education“.-  6 partneriai. 

 

          Projekto tikslas - pagerinti mokytojų mokymo kompetencijas, siekiant juos paskatinti 

naudoti pažangias technologijas pamokose, o taip pat kurti efektyvią e-mokymosi medžiagą. 

 

5. Nr. 2017-1-IT02-KA201-036736 - “Culture and Communication of Taste (CUCOTA)” – 

5 partneriai.  

 

          Projekto tikslai - skatinti ir skleisti skonio kultūros žinias mokyklų mokiniams, susijusiems 

su maisto, vyno gamyba ir maitinimu, sukuriant žodyną, vadovą, surengiant dvi tarptautines 

konferencijas bei daugialypį interaktyvų tinklalapį; skatinti skirtingų švietimo lygių 

bendradarbiavimą ir tarpvalstybinius santykius mokyklose, universitetuose ir skirtingose šalyse; 

pagerinti gastronomijos specializuotų mokyklų mokinių gaunamų žinių lygį. 

 

11. DALYVAVIMAS NACIONALINIUOSE IR TARPTAUTINIUOSE PROFESINIO 

MEISTRIŠKUMO KONKURSUOSE  2017 METAIS 

 

1. Kauno regiono užsienio kalbų konkursas, 2 mokiniai, anglų kalba - I vieta, rusų kalba - I 

vieta;  

2. Konkursas „Raštingiausias būsimasis darbuotojas“, 1 mokinys, raštingiausia būsimoji 

darbuotoja;  

3. Tarptautinis moksleivių virėjų profesinio meistriškumo konkursas „Cheese and more…“, 1 

mokinys, tapo šio konkurso nugalėtoju. 

4. Jaunųjų virėjų profesinio meistriškumo konkursas Estijoje, Saaremo salose, Kuressaare 

regioninio profesinio mokymo centre, 1 mokinys, atstovavo  mokymo centrą.  

5. Profesinio meistriškumo konkursas „Virėjas 2017“, 1 mokinys, laimėjo trečią vietą.  

6. Nacionalinis profesinio meistriškumo konkursas „Padavėjas ir barmenas 2017“, 1 mokinė, 

laimėjo antrąją vietą, įteiktas II laipsnio diplomas bei taurė. 

http://www.mpcentras.lt/wp-content/uploads/2016/11/zenkl.png


20 

 

7.Tarptautinis konkursas ,,Geriausias maisto pramonės darbuotojas 2017“- II-vieta, 1mok. 

8. Nacionalinis virėjų profesinio meistriškumo konkursas, mok.su spec. poreikiais – II- vieta, 

2 mok. 

9. Nacionalinis konditerių profesinio meistriškumo konkursas II- vieta, 2mok. 

10. Nacionalinis profesinio meistriškumo konkursas ,,Jaunasis prekybininkas 2017“ I- vieta, 

2mok. 

11. Nacionalinis profesinio meistriškumo konkursas ,,Viešbučio darbuotojas 2017“, 2 mok. 

12. AEHT tarptautinis konditerių profesinio meistriškumo konkursas Belgijoje, 3 mok.  

 

12. DALYVAVIMAS PARODOJE „STUDIJOS 2017“ 

 

Dalyvauta „Studijos 2017“ renginiuose, organizuota maistininko profesijos įveiklinimo 

veiklos. Mokymo centras pristatė profesijas Kauno regiono stende bei atskiroje erdvėje 

„Pasimatuok profesiją“. Konditerių, virėjų, padavėjų, smulkaus verslo organizatorių komandos 

parodos svečiams demonstravo profesijų subtilybes, kvietė patiems išbandyti paruošti kokteilį, 

iškepti sūrio kamuoliukus, sausainiukus, išpjaustyti lapelius iš daržovių.  

 

13. ATVIRŲ DURŲ DIENŲ ORGANIZAVIMAS 

 

Atvirų durų organizavimo 

data 

Mokyklų skaičius Apsilankiusių 

mokinių klasė 

Bendras atvykusių 

mokinių skaičius 

2017 m. kovo 28-29 d. 15 5-12 162 

2017 m. lapkričio 20-23 d. 14 5-12 382 

14. SOCIALINĖ PARAMA MOKINIAMS IR MOKINIŲ PAVĖŽĖJIMAS 

 

2017 metais Kauno savivaldybė skyrė 60200,23 Eur. mokinių pavėžėjimo išlaidoms 

kompensuoti. Lėšos buvo panaudotos mokinių, gyvenančių ne Kauno mieste, pravažiavimo bilietų 

apmokėjimui. 

 

15. GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS METUS IR LĖŠŲ 

PANAUDOJIMAS PAGAL IŠLAIDŲ RŪŠIS 

 

15.1. Biudžeto lėšų panaudojimas:  

Lėšos skirtos ugdymui – 2016 tūkst. Eur.  

Lėšų skirtos mokyklai išlaikyti – 250 tūkst. Eur.  

 

Kodas Sąmatos straipsnio pavadinimas Suma Eur 

2.1.1.1.1.01 Darbo užmokestis pinigais 1382000,00 

2.1.2.1.1.01 Socialinio draudimo įmokos 426000,00 

2.2.1.1.1.05 Ryšių paslaugos 7000,00 

2.2.1.1.1.06 Transporto išlaikymas 6000,00 

2.2.1.1.1.08 Spaudiniai 12000,00 

2.2.1.1.1.10 Kitos prekės 111000,00 

2.2.1.1.1.11 Komandiruotės 2000,00 

2.2.1.1.1.15 Ilgalaikio materialiojo turto einamasis remontas 12000,00 



21 

 

2.2.1.1.1.16 Kvalifikacijos kėlimas 5000,00 

2.2.1.1.1.20 Komunalinės paslaugos 160000,00 

2.2.1.1.1.30 Kitos paslaugos 12000,00 

2.7.3.1.1.01 Darbdavių socialinė parama pinigais 3000,00 

2.8.1.1.1.01 Stipendijos 83000,00 

2.2.1.1.1.01 Mityba 45000,00 

  Iš viso: 2266000 

 

15.2. Gautas finansavimas iš Europos Sąjungos lėšų 2017 m.  

 

Gauta iš Europos Sąjungos 254,1 tūkst. Eur. projektų veiklai vykdyti.  

 

Projektas Suma, EUR 

Nr. 2017-1-LT01-KA116-035043 „Patirtis Europoje“  167423,20 

Nr.2017-1-LT01-KA202-035262 “Food Education for Global Flavours, Products 

and Dishes (EARTH)” 

73750,0 

 Nr. 2017-1-IT02-KA201-036736„Culture and Communication of Taste 

(CUCOTA)”  

12912,40 

Iš viso: 254085,60 

 

15.3. Gautas finansavimas iš kitų šaltinių: 

 

Šaltinis 

 

Finansavimo paskirtis Suma, EUR 

2 %  pagal  paramos  įstatymą Veiklai vykdyti 813,0 

Nemokamai gauta ilgalaikis turtas  Veiklai vykdyti 150,0 

Iš viso:  963,0 

16. ĮSTAIGOS FINANSINĖS PAJAMOS UŽ TEIKIAMAS MOKYMO IR KITAS 

PASLAUGAS 

 

Įstaiga gauna pagrindines pajamas už mokymo paslaugas. Taip pat įstaiga gauna pajamas už 

maitinimo ir apgyvendinimo paslaugas.  

 

16.1. Per 2017 metus uždirbta  277,2 tūkst. Eur. už teikiamas mokamas paslaugas, iš jų iš šių 

veiklų: 

 

Metai Visos pajamos, 

tūkst. eurų 

Gauta pajamų, tūkst eurų 

Už suteiktas mokymo 

paslaugas 

Už kitas teiktas paslaugas 

2017 327,3 169,6 157,6 

 

Lėšų gavimo šaltinis 

 

Suma, EUR 

Valgyklų realizuotų prekių kaina 43833,06 

Suaugusiųjų mokymo kursai 169629,26 

Bendrabučio komunaliniai patarnavimai  60659,79 

Kitos (mokomųjų laboratorijų pajamos, apgyvendinimo 

pajamos ir kt.) 

53146,38 

 

http://www.mpcentras.lt/?page_id=17930
http://www.mpcentras.lt/?page_id=19047
http://www.mpcentras.lt/?page_id=19047
http://www.mpcentras.lt/?page_id=18256
http://www.mpcentras.lt/?page_id=18256


22 

 

16.2.  Įsigytas ir perleistas ilgalaikis turtas 

Iš lėšų gautų už teikiamas mokamas paslaugas pirkta gamybos mašinų ir įrengimų už 

2000,00 EUR. Ir kito ilgalaikio materialaus turto už 700 EUR. 

Iš valstybės biudžeto lėšų įsigyta knygų (bibliotekų fondų) už 11100,57 EUR.  

Atliktas aktų salės remontas už 8311,65 EUR. 

Perduota LR Švietimo ir mokslo ministerijai nebaigtos statybos ir esminio pagerinimo už 

47003,82 EUR. 

 

16.3. Sąnaudos per finansinius metus 

Per 2017 metus iš visų finansavimo šaltinių buvo padaryta 2590,2 tūkst. EUR.  sąnaudų, iš 

jų darbo užmokesčiui 1773,6 tūkst.  EUR. 

 

16.4. Sąnaudos valdymo išlaidoms  

Mokymo centro išlaikymo per metus išlaidas sudaro 2433,3 tūkst. Eur.  

Valdymo išlaidoms priskirta visos per metus padarytos sąnaudos atėmus ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudas bei sąnaudas mokinių stipendijoms. 

 

16.5. Įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms viešosios įstaigos vadovo 

išmokoms 22,8 tūkst. Eur.  

Viešosios įstaigos išlaidų kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms 

įstaigos kolegialių organų narių išmokoms nebuvo. Centro išlaidų išmokoms su viešosios įstaigos 

dalininkais susijusiems asmenims, nurodytiems šio Įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje nebuvo.  

 

 

17. BENDRADARBIAVIMAS SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS IR SAVIVALDYBĖMIS 

 

Mokymo centras pasirašęs bendradarbiavimo sutartis su: 

- Kauno kolegija; 

- Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmais; 

- Žemės ūkio rūmais; 

- Lietuvos vyriausių virėjų ir konditerių asociacija; 

- Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacija; 

- Europos viešbučių ir restoranų mokyklų asociacija; 

- Lietuvos mėsos perdirbėjų asociacija; 

- Aleksandro Stulginskio universitetu; 

- Kauno Tautinės Kultūros centru; 

- VšĮ „Tikra Mityba“; 

- VšĮ Vilniaus Žirmūnų darbo rinkos mokymo centro Druskininkų filialu; 

- Kauno raj. Garliavos Jonučių gimnazija; 

- Europa Royale Hotel Kaunas;  

- Daugirdas, viešbučiu-restoranu; 

- „Agave“ - meksikietišku restoranu; 

- Best Western Santakos viešbučiu, Liuks; 

- UAB „Pardavimo automatai"; 

- Kauno "Aušros" gimnazija; 

- Kauno Kazio Griniaus progimnazija; 

- UAB „Sangaida“; 

- Alytaus profesinio rengimo centru ir kt.  



23 

 

 

18. ĮSTAIGOS VEIKLOS EKONOMINIS IR SOCIALINIS POVEIKIS. 

 

Centro veiklos tikslas – stiprinti įstaigos įvaizdį Lietuvoje ir užsienyje, užtikrinant ugdymo 

(si) kokybę bei pasiekimus, ugdant bendruomenės vertybines nuostatas, padėti asmenims įgyti 

kvalifikaciją ir kompetencijas, padedančias įsitvirtinti darbo rinkoje. 

Mokymo centras 2017 metų veiklos programoje pradėjo ir tęsia šias veiklas:  

Išbandomos 6 modulinės mokymo programos. 

Pameistrystės forma mokėsi 62 asmenys.  

Dviejuose sektoriniuose praktinio mokymo centruose kėlė kvalifikaciją, stažavosi, mokėsi 

pavienių praktinio mokymo įgūdžių:  

Kitų mokyklų mokytojų – 10 ir 1 kolegijos dėstytojas. 

 

Profesinių mokymo įstaigų mokinių – 136 

Bendrojo lavinimo mokyklų mokinių – 854 

Kolegijų, universitetų studentai – 50; 

Įmonių darbuotojai – 255.  

Suaugusiųjų profesinio mokymo skyriuje per 2017 metus įgijo kvalifikaciją ar buvo 

perkvalifikuoti 246 asmenys. 

Už mokymo paslaugas centras uždirbo 327268,39 Eurų. 

Dalyvaudami tarptautiniuose projektuose technologines praktinio mokymo kompetencijas, 

komunikavimą užsienio kalba tobulino 26 profesijos mokytojų ir 76 mokiniai.   

Organizuoti mokymo centre ir dalyvauta 12-oje nacionaliniuose ir tarptautiniuose profesinio 

meistriškumo konkursuose, etnokultūros renginiuose.  

19. KAUNO MAISTO PRAMONĖS IR PREKYBOS MOKYMO CENTRO KOKYBĖS 

POLITIKA IR TIKSLAI 

 

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centre  įdiegta kokybės vadybos sistema pagal 

ISO 9001:2015. 

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras kuria, stiprina ir plėtoja kokybės 

kultūrą, atsižvelgiant į paslaugų vartotojų, suinteresuotų šalių, standarto, teisinius ir kitus 

reikalavimus, nuolat gerina mokymo/si, perkvalifikavimo, kvalifikacijos tobulinimo paslaugų 

tinkamumą. Vadovybė įsipareigoja: 

1. Gerinti mokymo/si paslaugas, tobulinti programas ir kokybės vadybos sistemos 

rezultatyvumą, atsižvelgiant į paslaugų vartotojų, visų suinteresuotų šalių poreikius ir standarto 

reikalavimus. 

2. Tobulinti darbuotojų kvalifikaciją ir profesionalumą. 

3. Turtinti materialinius, techninius išteklius, juos racionaliai naudoti bei diegti IT naujoves, 

teikiant mokymo/si paslaugas. 

 

 

Nr. 

Rodiklio pavadinimas  Siekiama 

rodiklio 

reikšmė 

Duomenų šaltinis  Faktinė 

pasiekto 

rodiklio 

reikšmė  

Pastabos  

1.  Pedagogų apklausos. Apklaustų 

pedagogų procentas nuo visų 

pedagogų 

65 % Metinės veiklos 

programos 

ataskaitos 

60 % Iš dalies 

pasiekta  

http://www.mpcentras.lt/dokumentai_pdf/KVS%20pazyma.JPG
http://www.mpcentras.lt/?p=4668


24 

 

2.   Mokinių apklausos. Apklaustų 

mokinių procentas  nuo visų 

mokinių  

50 % Metinės veiklos 

programos 

ataskaita 

80 % Pasiekta  

3.  Gimnazijos skyriaus ir spec. 

Ugdymosi poreikių programos 

mokinių tėvų apklausos . Apklaustų 

tėvų procentas nuo visų tėvų. 

3% Metinės veiklos 

programos 

ataskaita 

3 % Pasiekta  

4.  Apklausoje dalyvavę darbdaviai. 

Apklausų skaičius  

3 % Apklausos 

rezultatai  

1 % Iš dalies 

pasiekta  

5.  Per mokslo metus atnaujintos 

programos. Per mokslo metus 

atnaujintų programų skaičius. 

Kasmet. 

7 mokymo 

programos 

Direktoriaus 

įsakymai 

7 mokymo 

programos 

Pasiekta 

6.  Renginiai. Renginių skaičius per 

metus. Kasmet.  

20 renginių  Ugdymo karjerai 

centro specialisto 

ataskaita. 

Profesinio 

orientavimo ir 

informavimo 

programa.  

40 

renginių  

Pasiekta  

7.  Aplankytos mokyklos. Aplankytų 

mokyklų skaičius. Kasmet.  

50 

mokykla 

Ugdymo karjerai 

centro specialisto 

ataskaita. 

Profesinio 

orientavimo ir 

informavimo 

programa. 

102 

mokyklos 

Pasiekta  

8.  Planuoti ir priimti mokiniai. Priimtų 

mokinių skaičius atitinkantis planui, 

% kasmet (rugsėjo vid.) ŠMM 

patvirtintame plane numatytas 

skaičius palyginamas su faktiniu 

skaičiumi.  

80 % ŠMM patvirtintas 

planas ir 

direktoriaus 

įsakymas apie 

mokinių 

priėmimą.  

95,5% Pasiekta 

9.  Parengtos neformalaus švietimo  

programos. Parengtų programų 

skaičius mokslo metais  

10 Centro ugdymo 

planas, mokinių 

prašymai, 

neformalaus 

švietimo 

programos 

12 Pasiekta  

10.  Mokiniai pasirinkę neformaliojo 

ugdymo programas. Mokinių 

pasirinkusių, neformaliojo 

programas % nuo visų 

besimokančių mokinių 

10 % Mokinių 

prašymai, 

neformalaus 

švietimo dienynai 

23 %  Pasiekta  

11.  Baigiamąją praktiką atliekantys 

mokiniai. Mokinių, kuriems leista 

atlikti baigiamąją praktiką 

procentas nuo visų besimokančių 

baigiamuosiuose kursuose.  

90 % Įsakymas dėl 

leidimo atlikti 

baigiamąja 

praktiką.  

90,5%  Pasiekta 

12.  Įstojusių ir įgijusių kvalifikaciją 

mokinių procentas. 

60% Grupių vadovų 

ataskaitos. 

79 % Pasiekta  

13.  Pagal specialybę įsidarbinusių 

procentas nuo baigusiųjų. 

20% Apibendrinta 

baigusiųjų 

mokinių karjeros 

tąsos ataskaita 

48,5 % Pasiekta 

14.  Ne pagal specialybę įsidarbinusių 

procentas nuo baigusiųjų. 

20% Apibendrinta 

baigusiųjų 

mokinių karjeros 

tąsos ataskaita 

20,4% Pasiekta  

15.  Tęsiantys mokslus absolventai. 

Tęsiančių mokslus % nuo 

baigusiųjų 

20 % Apibendrinta 

baigusiųjų 

mokinių karjeros 

13 % Iš dalies 

pasiekta  



25 

 

tąsos ataskaita 

16.  Bedarbiai absolventai. Bedarbių % 

nuo baigusių 

25% Apibendrinta 

baigusiųjų 

mokinių karjeros 

tąsos ataskaita 

1,7 % Pasiekta 

17.  Mokinių lankomumas. Vienam 

mokiniui tenkančių pamokų 

skaičius per metus.  

43 vnt. Metinė 

lankomumo 

ataskaita 

42 vnt. Pasiekta  

18.  Mokinių pažangumas  95% Pažangių mokinių 

skaičius nuo visų 

mokinių 

92% Iš dalies 

pasiekta  

19.  Mokinių materialinė parama. 

Materialinės paramos skyrimo 

procentas nuo prašymų skaičiaus. 

90 % Mokinių 

prašymai. 

Direktoriaus 

įsakymai. 

100 % Pasiekta  

20.  Numatytų prekių, paslaugų 

pirkimai. Plano ir fakto atitikimo 

metų gale procentas.  

90% Kas ketvirtį 

pateikiama 

viešųjų pirkimų 

komisijos 

primininko 

ataskaita; 

įvykdytų prekių, 

paslaugų, darbų 

viešųjų pirkimų 

dokumentų 

registro 

duomenys.  

94% Pasiekta  

21.  Laiku įvykdyti pirkimai. Laiku 

pagal pirminį planą įvykdytų 

pirkimų procentai.  įvykdyti 

pirkimai nuo visų metinių pirkimų.  

90 % Kas ketvirtį 

pateikiama 

viešųjų pirkimų 

komisijos 

primininko 

ataskaita; 

įvykdytų prekių, 

paslaugų, darbų 

viešųjų pirkimų 

dokumentų 

registro 

duomenys. 

95% Pasiekta  

22.  Projektai su užsienio partneriais – 

organizacijomis. Projektų su 

užsienio partneriais – 

organizacijomis skaičius.  

10 Projektų atskaitos  10 Pasiekta  

23.  Apsilankę užsienio įstaigose 

mokytojai. Mokytojų apsilankiusių 

užsienio  įstaigose skaičius 

30 Projektų 

ataskaitos, 

direktoriaus 

įsakymai. 

38 Pasiekta 

 

24.  Apsilankę užsienio įstaigose 

mokiniai. Mokinių apsilankiusių 

užsienio  įstaigose skaičius 

75 Projektų 

ataskaitos, 

direktoriaus 

įsakymai. 

80 Pasiekta  

25.  Revizuoti pareigybių aprašymai. 

Revizuoti pareiginiai nuostatai nuo 

visų esamų. Kasmet tam tikromis 

grupėmis. 

20 Revizuoti 

pareigybių 

aprašymai 

20 Pasiekta  

26.  Kvalifikaciją tobulinę pedagogai. 

Kvalifikaciją tobulinusių pedagogų 

procentas nuo bendro pedagogų 

skaičiaus.  

90% Kvalifikaciją 

tobulinusių 

pedagogų 

registras  

98,6 Pasiekta 

27.  Kvalifikaciją tobulinusieji 

darbuotojai, išskyrus pedagogus. 

Kvalifikaciją tobulinusių 

11 % Kvalifikaciją 

tobulinusių 

darbuotojų 

12,5 Pasiekta  



26 

 

darbuotojų procentas nuo bendro 

darbuotojų skaičiaus. 

registras 

28.  Laikiusių ir išlaikiusių brandos 

egzaminus mokinių santykis  

80% Egzaminų 

protokolai, metinė 

ataskaita 

97% Pasiekta  

29.  Laikiusių ir išlaikiusių valstybinius 

brandos egzaminus mokinių 

santykis  

80% Egzaminų 

protokolai, metinė 

ataskaita 

91% Pasiekta  

30.  Lėšų perskirstymas. Biudžeto 

perskirstymo kartai metų pabaigoje.  

2 ŠMM pristatyti 

biudžeto 

pakeitimai 

2  

31.  Iš projektų įsisavintos lėšos. Iš 

projektų įsisavintos lėšos procentais 

lyginant su projektui skirta suma. 

50 % Metų pabaigoje 

pateikta finansinė 

ataskaita.  

100 % Pasiekta  

 
Centro vadovo einamųjų metų užduotys ir įvykdymo rezultatai: 

 
 

Eil.

nr. 
Metinės veiklos užduotys Siektini rezultatai 

Nustatyti rezultatų 

vertinimo rodikliai  

(Kiekybiniai, kokybiniai, 

laiko ir kiti rodikliai, 

kuriais vadovaudamasis 

vadovas vertins, ar 

nustatytos užduotys yra 

įvykdytos.) 

Įvykdymo rezultatai 

1. 

 

Užtikrinti mokymą pagal 

modulines profesinio 

mokymo programas, 

atsisakant to paties 

pavadinimo dalykinių 

programų 

Vykdomas modulinis 

mokymas  

Įgyvendinta 1 modulinė 

programa 

Įgyvendinta 11 

programų  

2.  

Užtikrinti sektorinio 

praktinio mokymo centro 

įveiklinimą 

Patvirtinti Maisto pramonės 

bei Viešbučių ir restoranų 

sektorinių praktinio mokymo 

centrų veiklos tvarkos 

aprašai 

2017 m. II ketv. Patvirtinta Kauno 

maisto pramonės ir 

prekybos mokymo 

centro direktoriaus 

2017 m. balandžio 

14  d.  įsakymu Nr. 

V-108 

Maisto pramonės bei 

Viešbučių ir restoranų 

sektoriniuose praktinio 

mokymo centruose 

vykdomas išorės vartotojų 

(kitų profesinio mokymo 

įstaigų mokinių, kolegijų, 

universitetų studentų, 

bendrojo ugdymo mokyklų 

mokinių, kitų juridinių ir 

fizinių asmenų) praktinis 

mokymas. 

ne mažiau kaip 40 proc. 

nuo visų praktinio 

mokymo užsiėmimų 

skaičiaus 

41,2 proc. 

3. 

 

Užtikrinti kokybišką 

praktinio mokymo 

įgyvendinimą 

Mokiniai praktiniam 

mokymui (kai vykdomos 

programos, kurių praktinio 

mokymo daliai įgyvendinti 

neturima atitinkamo 

sektorinio praktinio mokymo 

centro) siunčiami į kitus 

SPMC 

10 proc. praktinio mokymo 

valandų vykdoma SPMC 

14 proc.  

4. 

 

Diegti pameistrystės 

mokymo formą  

Dalis mokinių mokoma 

pameistrystės būdu 

4 proc. nuo bendro 

mokinių skaičiaus 

7,14 proc.  

5. Parengti paslaugų, darbų Patvirtintos paslaugų, darbų 2017 m. II ketv.  Patvirtinta 2017 m. 



27 

 

 bei produkcijos kainų ir 

tarifų nustatymo taisykles 

bei produkcijos kainų ir 

tarifų nustatymo taisyklės 

gruodžio 18 d. 

dalininkų 

susirinkimo 

protokolo Nr. D-6 

nutarimu 

6. 

 

Rinkti duomenis apie 

baigusiųjų pirminio 

profesinio mokymo 

programas, įsidarbinimą 

pagal įgytą kvalifikaciją 

Parengta duomenų analizės 

ataskaita 

2017 m. lapkričio 1 d.  Patvirtinta Kauno 

maisto pramonės ir 

prekybos mokymo 

centro tarybos 2018 

m. vasario 7 d.  

posėdžio protokolo 

Nr. CT-1 nutarimu. 

Dirba pagal įgytą 

specialybę 48,8 

proc.  

 

20. SVARBIAUSI ĮSTAIGOS PASIEKIMAI IR PROBLEMOS 

 

Pasiekimai: 

1. Mokoma pagal 11 IV lygio modulinių profesinio mokymo programų. 

2. Sektoriniuose praktinio mokymo centruose užsiėmimai vyksta bendrojo lavinimo 

ir profesinio mokymo įstaigų mokiniams. 

3. Auga darbdavių susidomėjimas mokymo įstaiga: darbdaviai dalyvauja profesijos 

mokytojų kompetencijų tobulinimo programose, padeda organizuoti konkursus mokiniams. 

4. Mokymo centro mokiniai dalyvauja tarptautiniuose ir nacionaliniuose profesinio 

meistriškumo konkursuose.  

5. Vykdomos mokinių ir mokytojų mainų programos. 

6. Vykdoma bendrabučio renovacija. 

7. Atnaujinta IKT bazė. 

Problemos:  

1. 2017 m. mokinių priėmimo planas įvykdytas tik 96 %. 

2. Didelis mokinių „nubyrėjimas“ 17,4 %. 

3. Nepatenkinami mokinių pamokų lankomumo rezultatai (80,6 % val./1 mok).  

4. Mažas, laikančių valstybinius brandos egzaminus, mokinių skaičius. 

 

21. ĮSTAIGOS PERSPEKTYVOS 

 

1. Dirbti pagal parengtas II-IV lygio modulines profesinio mokymo programas. 

2. Atnaujinti sektorinius praktinio mokymo centrus, įsigyjant trūkstamą įrangą ir inventorių, 

atitinkantį šiuolaikinius darbo rinkos reikalavimus, aktyvinti sektorinių praktinio mokymo centrų 

veiklinimą. 

3. Skatinti informacinių technologijų naudojimą mokytojų ir mokinių komunikacijai, mokymo 

procesui pamokose ir virtualioje aplinkoje, atnaujinti IKT įrangą. 

4. Siekti profesinio mokymo kokybės, taikyti ECVET ir EQAVET, įgyvendinant profesinį 

mokymą,  mažinti mokinių iškritimą.  

5. Efektyviau naudoti finansinius išteklius. 

6. Didinti mokymo centro prestižą.  

 

 

__________________ 


